## Doctrinale florū

sentem stipulante et recipiente ut supra personas suas proprias  
 et omnia eorum bona mobilia et immobilia presentia et futura vi-  
 tribus compulsionibus carceribus arrestis curiarum scilicet. Dicitus  
 vero magister martinus bona fide per se et suos heredes. et successo-  
 res promisit et conuenit prefatio andrea et michaeli patri et ha-  
 lio p̄sentib⁹ stipulati. soleniter et reci. p. se et suis hered. et successo-  
 res in futurum enuerfis. Quod dictum michaelicē in predicta arte cer-  
 done fine fabatarie de dicto quicq; anno xv r̄pē bona fideliter  
 et legaliter edocereb⁹ instruer et informab⁹: quodq; sibi in vicin⁹  
 vestitu calciamētis debite prouidebit. Inde obligavit hypothe-  
 cauit et submisit penes dictos patrem et filium presentes et ut sua  
 pra stipulati. et recipieb⁹. personam suam propriā: et omnia bona  
 sua mobilia et immobilia presentia et futura viribus compulsionis  
 bus carceribus et arrestis curiarum supradicarum et cuiuslibet  
 earūdū. Et ita ut promisit est tenere cōplice attēdere et ob-  
 servare contrāq; in aliquo nūc facere dicere seu venire de iure  
 vel de facto per se nec per aliquā aliam personam interpositam  
 seu interponendā aliquis vel aliquoq; arte ingenio seu cautela  
 per solenitatem et validitatem stipulatione et sub obligationib⁹ pred. par-  
 tes predicte et earum quilibet sibi adiunxit mutuoq; vicissim pre-  
 sentibus stipulatis et recipientibus et supra promiserit et iura  
 uerunt: ad et super sancta dei euangelia ab ipsa partibus et qua  
 liber caridinem suis detritis manibus corporaliter gratis tacta.  
 Renfiantes inde super omnib⁹ et singulis libet sub dicto iuramento gratis et scienti iuris et facti ignorantiae: omnīq;  
 actioni exceptione et deceptione dolii mali fraudis vis metus er-  
 roris et in factū. Et ditione indebit: sine causulis et iniusta cau-  
 sa. sori privilegio petitioni libelli et oblationi eiusdem decem et vi-  
 ginti diebus inducis ferias mensias et vīndemiarum. et omni aliq;  
 dilatatione temporis. quibusq; litteris status gratius sive respectu  
 ad tempus imperatis et impetratis. Et ceteris iuris et facti au-  
 filis beneficiis et remediorib⁹: quib⁹ mediah. alia predicta aut et  
 eis aliqua venire possent vel in aliquo se iuvare defendere seu  
 tueri. De quibus oib⁹ et singulis supradicatis quilibet pars pe-  
 tri sibi fieri publica instrumenta seu publica instrumenta non vel  
 plura per me nota. publica inscriptio. Acta fuerūt hec scilicet.  
 Et nota q; quilibet persona que cōuenit suis manib⁹ operas  
 ri seu labore sive in artib⁹ mechanicis sive in agricultura vel  
 in custodia aialia aut alias potest se et operas suas ad certū tps  
 vel diuinā mercede locare. De quib⁹ formas instrumentorū hic  
 ponere nō intendo quia satis poterūt colligi paucis verbis sive  
 clausulis mutatis ex predictis forma. prolixiū em̄ valde fecerūt singu-  
 las formas de singulis cōtractibus ordinare. vñ ingeniōsas tas-

## Artis notarie.

Ho. xliij.

bellio p se poterit ex formis hic positis multas alias formas cō-  
 ponere. Diffirimi enim ingenij est uti semper inuenientis et non  
 inuenientis.

**C**Forma instrumenti locationis boum ad arandum sive a C For  
 laborandum. ma istru  
 meti. Us

 Ille nomine amen. Anno scilicet. Nonuerint scilicet. Q; nobis de filiis  
 ioannes de sancto baudilio bona fide et sine dolo formam  
 lippi p̄sentis stipulati. scilicet duos boves domitos et arā summa-  
 tes quorum unus est pilus nigris et alius pilus lauri apud notarie  
 p̄ciatos per ipsas partes valere cōmuni estimatione sexdecim do. Ros  
 libras turois. ad arādū sive laborandum. ad et per tempus vñus landini.  
 anni proxime futuri. et hoc pro mercede triū libzarum turois. fol. rubrica  
 uendarum in fine dicti anni. Promitterens dictus nobilis ioannis instrumentum  
 antedicto andree habere et supra stipul. q; dictos duos boves fa-  
 ciet eidem andree tenere per totum dictum tempus vñus anni. doroz ad  
 ita iurauit et super sancta dei euangelia ab eodem corporaliter laboran-  
 ter manu sua destra gratis tacta et sub obligatione omnium bo-  
 novum suorum presentium et futurorū. Dictus vñ andreas philip  
 pi p̄tens et recognoscens se dictos duos boves penes se habere  
 bona fide et sine dolo p se et suis heredes et in futuris successo-  
 quoſcet. p̄mitit et cōuenient p̄fato nobili ioanni de sancto bau-  
 dilio p̄fenti stipulati soleniter et recipiente se et suis hered. et  
 successo. in futurum enuerfis se predictos boves bene fideliter et  
 diligenter tenere regere et saluare necnon in fine dicti anni predi-  
 ctam mercedē sive summā triū libzarum turois eidem nobili ioā-  
 ni soluere et satisfacere in pace et fine questione seu lite aut cōtra-  
 dictione quacq; atq; predictos duos boves ipsi nobili ioanni  
 reddere et restituere sanos et incolumes: alioquin casu quo dicti  
 boves culpa seu negligētia dicti andree perierit dare et soluere  
 ipsi nobili ioanni pro valore corāde boum estimationē sive sum-  
 mam predictam sexdecim libzarum turois. in fine predicti anni  
 vñia cum ceperit omnibus dānis et interesse per dictum nobilis ioā-  
 nū aut suos fieri contingētibus quouscumodo in petēdo et cri-  
 gendo premissa vel ob moram et retardationem solutionis seu re-  
 stitutiois exādem. Pro quibus omnibus et singulis supradicatis  
 firmū tenendis cōplend. soluend. et inviolabiliter obseruand. pre-  
 nominatus andreas philippi obligauit et portheauit et submisit  
 penes dictum nobilis ioannem de sancto baudilio presentem et  
 et supra stipulati. et recipieb⁹. personam suam propria omnia bona  
 sua mobilia et immobilia presentia et futura viribus compulsioni  
 nibus carceribus et arrestis curiarū scilicet. Et ita ut premissum est  
 tenere completere attendere et contrāq; in aliquo nūc facere dī-  
 f m

## Doctrinale florium

cere scuvenire de iure vel de facto; per se nec p alia aliqua ratione siue causa p solenem et validam stipulationem et sub obligatione predicta dicitur andreas philippi, pmissus p fato iohani ut supra stipti p. et recipi et iuravit ad eum sciam dei euangelia ab eodem cooperatori manu sua dextra gratia facta renuncians inde supradicta prauitatem et ceteris omnibus et singulis et specialiter suo dicto iuramento iuristem. Sic facti ignorantes oportet actionem et exceptionem dolii mali metus et in factum di cunctum condicione inobedientis fine causa vel ex iniusta causa fori punitio. ro legit petitionem libelli et oblationem eiusdem decem et viginti diez landinius rum inducens ferme messem et vindemiarum et omni aliis dilatarum in sua summa tempore quibusunque litteris status gratie sive respectus ma artis ad tempore imperatris et imperadis et cetero iuris et facti auxiliis notarie et beneficiis et remedio quibus mediane, cetera predicta venire posset instrumentum in aliquo se iuare defendere seu tueri. De quibus oib[us] et singulis in sua supradictis prefatis nobilis iohannes et etiam dicitur andreas casu periori que indigeret perierit sibi et cuius ipso fieri publico instrum per apostilla me notariata publicum infra scriptum. Acta fuerit hec tc. Et nota signata. I p q[uod] q[uod] ha tradit et cōcedit suos boues vel alia aiaia sicut equos sine ipso mulos et filia eo modo quo cōtinetur in precedente forma tunc est versus istri. vbi re locatio q[ui] ibi interuenit certa merces in pecunia. Si autem vide qua traducantur boues pro pensione certe quantitate bladi puta viatus liter tale summate tofelle pro qualibet boue sicut cōteri fieri solet; tunc non instruitur sit erit p[ro]prie locatio sed aliis contractus. Itē caueas tibi in h[abitu] scribediū cōtradicibus locationis anni malum ne piculus interit sive causus fori ne sapiat tuici vel divini incibat colono sive conductori sed semper pertinet viruaria ruris et effet prohibitus et reprehenditur dignus. tem.

b. Clo-  
cationis  
domus.  
Additio  
lādium  
I*H*abde nōle amen. Anno tc. Nouerint tc. q[uod] thomas de pilo bona fide tc. Lenore tc. locauit sive arrendauit quia idem sunt et titulo vere locationis sive arrendamenti tradidit seu quasi tradidit et cōcessit et ad te ipsum infra scripta desamperauit andree philippi presuma sum senti stipulati. solēniter et recipi. p[ro]p[ter] suis hered[em] et successo. in summa. c. v. ruris vniuersitas vicis quandam sive domum sita in tali loco cōfron[t]sic et rubri fori sic. Item quedam campi et quandam vineam dicto campo contineat isti. quam situatos in tali territorio confonti. tc. Ad et per tempus nonum annorum in festo beate marie mētis augusti proxime futuro incipiendoz et in simili die sive festo dictis nonem annis regolutis et complexis sineundo. Et hoc p[ro]p[ter] mercede annua decem libarum eurof. soluendarum in fine cuiuslibet anni. Et ultra hoc nō folio dictus andreas tenebit soluere quilibet dictorum nonem annos levissimi. i. rum onera annua dictorum prediōz. scilicet census sive penitōz

## Artis notarie.

Ho. xlviij.

t talia. Promittens dictus thomas p[ro]p[ter] fato andree ut supra stipula et dominum campū et vineam predictos faciet eidē andree et suis per totū ipsius predictum nouem annos habere tenere et quiete ac pacifice possidere vel quasi. Et q[uod] ab omni persona contradicēti. molestati. inquietati. seu impediti. dictū andream et suos defensores amparabit in iudicio extra suis et suorū p[ro]fati thome p[ro]p[ter] sumptibus et expensis. Pro quibus omnibus et singulis predictis firmis tenet. complem. et obseruat. p[re]nominatus thomas de pilo obligauit hypothecari et submissi penes dictū andrea philippi p[ro]p[ter] presentem et ut supra stipulati. et recipienti omnia bona sua mobilia et immobilia p[re]sentia et futura viribus et cōpulsoribus curiarum tc. Pone quas partes conuenerūt. Promittens insipit dictus thomas de pilo antedicto andree philippi p[ro]p[ter] presenti stipuli et recipies. ut supra sensibilis feciles aut diffise in preteritum. et quinib[us] dicitur sive faciet in futurum propter q[uod] predicta omnia et singula minoria in aliquo obtineant vel habere debeant perpetuo ratione firmatatem vel q[uod] cassari irritari nullari valent quomo dolib[us] vel rescindi. Sed ita predicta omnia et singula p[ro]p[ter] supra scripta sunt rata grata et firma semper habere easq[ue] tenere attendere et observare. contrahit in aliquo nunq[ue] facere dicere seu venire de iure vel de facto per se nec per aliquam aliam p[ro]fam iter possum sive interponendam alicuius vel aliquorum arte ingenio seu cautela per solēnum et validam stipulationem et sub obligacione ne predicta dictus thomas de pilo promisit dicto andree philippi p[ro]p[ter] presentem et supra stipulanti et recipienti. Et iuravit ad et super sancta dei euangelia ab eodem cooperatori manu sua dextra gratia facta tacta. Sub quo quidē iuramēto et super predictis omnibus et singulis renunciavit sepe dictus thomas de pilo gratis et sc̄iēter iuris et facti ignorante omnīs actioni exceptioni et deceptionis dolimati fraudis vis metus erroris et in factum conditionis indebiti sine causa vel ex iniusta causa fori paup[er]egio petitioni libelli et oblationi eiusdem decez et viginti dierum inducens ferme messem et vindemiarum et omni alijs dilationi ipsi. Et generaliter omni alijs iuri canonico et ciuilis nouo et veteri scripto et non scripto divino et humano promulgato et promulgando quo vel quib[us] mendiantem contra predicta aut et eis aliqua venire posset vel in aliquo se iuare defendere seu tueri. Et dictus andreas philippi locationem sive arrendamentū huiusmodi recipies et acceptas bona fide et fine dolo per se et suos heredes et in futurū sive. quoscunq[ue] p[ro]misisti et cōmentis supra dicto thome de pilo predicti stipuli. solempter et recipienti p[ro]p[ter] suis hered[em]. successores in futurū vniuersitas dicto thome soluere et satisfacere in pace et sine q[ui]stione seu lite sed ut cōtradicione q[uod]cumq[ue] dicta annua mercede sive summa decē illa